
نشست ریاض با موضوع سوریه
شهر ریاض پایتخت عربستان امروز یکشنبه میزبان نشست مهمی درباره 

سوریه با مشارکت وزیران خارجه عربی و غیرعربی است.
به گزارش پایگاه خبری »الخلیج آنلاین«، عربستان امروز یکشنبه میزان 
نشستی بین‌المللی درباره سوریه با مشارکت وزیران خارجه کشورهای غربی و 
غیرعربی است. جمعه شب وزیران خارجه کشورهای شرکت کننده در نشست 
از جمله »اسعد الشیبانی« وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه، »عبدالله بن 
زاید آل نهیان« وزیر خارجه امارات، »عبدالله الیحیا« وزیر خارجه کویت، 
»بدرعبدالعاطی« وزیر خارجه مصر، »ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن، »فواد 
حسین« وزیر خارجه عراق، »عبدالله بوحبیب« وزیر خارجه لبنان و »هاکان 

فیدان« وزیر خارجه ترکیه به ریاض سفر کردند.
در این نشست وزیران و مسئولانی از فرانسه، انگلیس، آلمان، ایتالیا و اسپانیا 
و نیز »جان باس« معاون وزیر خارجه آمریکا، »گیرپدرسون« فرستاده سازمان 
ملل در امور سوریه، »کالاس« کمیسر عالی سیاست خارجی و امنیت اتحادیه 
اروپا و »احمد ابوالغیط« دبیر اتحادیه عرب و نیز »جاسم البدیوی« دبیرکل 

شورای همکاری خلیج فارس شرکت خواهند داشت.
آناتولی به نقل از منابع دیپلماتیک ترکیه ای گفت که نشست ریاض دنباله 

نشست شهر عقبه اردن در ۱۴ دسامبر گذشته )۲۴ آذر ۱۴۰۳( است.
محورهای این نشست نیز گام هایی دانسته شده که باید برای تضیمن ثبات 
و امنیت در سوریه برداشته شود. در بیانیه پایانی نشست عقبه بر تشکیل 
هیات حاکمیتی انتقالی جامع با توافق طرفهای سوری و آغاز شکل دهی به 
ماموریت سازمان ملل برای کمک به سوریه در حمایت از روند انتقالی تاکید 
شده بود. همچنین شرکت کنندگان در این نشست حمایت خود را از روند 
انتقال سیاسی مسالمت آمیز را که همه گروههای سیاسی سوری در آن 
سهیم باشند، اعلام کرده بود. به گزارش ایرنا، معارضان مسلح در سوریه از 
بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشاراسد از 
قدرت؛ عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب آغاز 
و سرانجام پس از یازده روز؛ در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه کنترل خود بر شهر 
دمشق و خروج اسد از کشور را اعلام کردند. در همین راستا، »محمد البشیر« 
که دوشنبه ۱۹ آذر به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، رسما 
ریاست دولت انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده را بر عهده گرفت. البشیر 

پیشتر، نخست وزیر منطقه تحت کنترل مخالفان اسد در استان ادلب بود.

ویژه

عطش اردوغان برای حفظ قدرت 

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی از احتمال نامزدی مجدد 
خود برای دوره بعدی انتخابات ریاست جمهوری این کشور در سال ۲۰۲۸ 
خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، اردوغان بعد از سخنرانی خود در کنگره حزب 
عدالت و توسعه ترکیه )AK Parti( در شهر سانلیورفا در جنوب شرقی این 
کشور، در پاسخ به پرسش مطرح شده از سوی ابراهیم تاتلیس خواننده مشهور 
ترکیه‌ای که وی نیز از اعضای حزب عدالت و توسعه این کشور است، مبنی بر 
اینکه آیا قصد دارید در انتخابات ریاست جمهوری آینده ترکیه شرکت کنید یا 
خیر؟، گفت: اگر شما طرفدار شرکت من در این انتخابات هستید، پس من هم 
در آن شرکت خواهم کرد. خواننده مشهور ترکیه‌ای بعد از این پرسش و پاسخ 
اردوغان، خطاب به حضار افزود: ما از او )اردوغان( برای شرکت در انتخابات 
قول گرفتیم. به نوشته اسپوتنیک، مهمت اوکوم مشاور ارشد اردوغان و معاون 
شورای سیاست‌های حقوقی ریاست جمهوری ترکیه پیش تر اعلام کرده بود که 
اگر برگزاری انتخابات زودهنگام برای نیمه دوم سال ۲۰۲۷ برنامه‌ریزی شود، 

اردوغان ممکن است دوباره برای شرکت در این انتخابات اعلام آمادگی کند.
به گزارش ایرنا، رئیس شورای عالی انتخابات ترکیه نتایج نهایی و رسمی دور 
دوم سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری این کشور را که در تاریخ ۲۴ 

ماه مِی ۲۰۲۳)هفتم خردادماه ماه ۱۴۰۲( برگزار شد، اعلام کرد.

پولیتیک

غیبت یون در جلسه استماع دادگاه
»یون سوک یول« رئیس جمهوری استیضاح شده کره جنوبی که اقدام وی 
در اعمال حکومت نظامی و همچنین امتناع مداوم وی در پاسخ دادن به تیم 
تحقیقات فساد، این کشور را به یک تنش سیاسی داخلی کشانده است، اکنون 
از حضور در نخستین جلسه استماع دادگاه استیضاح قانون اساسی خود نیز 
غیبت می‌کند. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وکلای یون اعلام کردند که وی 
بنا بر دلایل امنیتی در نخستین جلسه استماع دادگاه استیضاح خود حاضر 
نمی شود. یونهاپ افزود: »یون گپ گئون« )Yun Gap-geun( وکیل مدافع 
رئیس جمهوری استیضاح شده این کشور درحالی این مطلب را اعلام کرد که 
دادگاه قانون اساسی )کره جنوبی( قرار است روز سه شنبه آینده نخستین 
جلسه رسمی دادگاه استیضاح یون را برگزار کند. این درحالی است که تیمی 
از بازرسان نیز در صدد بازداشت وی به علت اعمال حکومت نظامی کوتاه مدت 
از سوی یون هستند. بنابراین گزارش، دادگاه قانون اساسی کره جنوبی اعلام 
کرد: در مجموع پنج جلسه استماع در خصوص استیضاح یون قرار است از روز 
سه شنبه برابر با ۲۵ دی ماه تا چهارم فوریه برابر با ۱۶ بهمن ماه برگزار شود.

وکلای رئیس جمهوری استیضاح شده کره جنوبی پیشتر اعلام کرده بودند که 
وی در زمان مقتضی برای پاسخ به اتهامات وارده به خود که شامل سوء استفاده 

از قدرت و شورش عنوان شده است، حضور خواهد یافت.

رویداد

ادامه بگو مگوی طالبان و پاکستان 
پس از اظهارات جنجالی معاون وزارت امور خارجه طالبان 
افغانستان درباره پاکستان، بازی اتهام و سرزنش میان این 
دو همسایه ناآرام پس از واکنش تند وزیردفاع پاکستان وارد 
دور جدیدی شد؛ جایی که اسلام‌آباد از کابل مطالبه کرد 
که به فعالیت زیرساخت‌های تروریستی در خاک خود پایان 
دهد. به گزارش جئو، خواجه محمد آصف وزیر دفاع این 
کشور در واکنش به اظهارات شیر محمد استانکزی معاون 
سیاسی وزارت خارجه حکومت سرپرست افغانستان خطاب 
به وی گفت که اسام‌آباد اتهامات طالبان را ساختگی و 
تلاشی برای مقصر شناختن دیگران می‌داند. وزیر دفاع 
پاکستان با استناد به گزارش تیم نظارتی سازمان ملل متحد 
مدعی شد که افغانستان در سال ۲۰۲۴ نیز مرکز جذب و 
تسهیل گروه تروریستی داعش خراسان باقی ماند و چندین 
سازمان تروریستی دیگر از جمله القاعده و تحریک طالبان 
پاکستان در افغانستان همچنان فعال هستند. وی افزود: 
به مقام‌های موقت افغانستان توصیه می شود که با از بین 
بردن زیرساخت های تروریستی و انجام اقدامات قابل راستی 
آزمایی، برای جلوگیری از استفاده از خاک افغانستان علیه 
سایر کشورها، به تضمین های داده شده به جامعه بین‌المللی 
عمل کنند. پاکستان، طالبان افغانستان را به دلیل پایبند 
نبودن به تعهدات خود در زمینه تامین امنیت در مرزهای 
مشترک، مبارزه با تروریسم و حفظ حقوق زنان و دختران 

در افغانستان به شدت مورد انتقاد قرار می‌دهد.

 تمرکز شولتس بر خشم ژرمن‌ها 
از ترامپ

رسانه آمریکایی گزارش داد، بازگشت رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا به کاخ سفید احتمالا پیروزی صدراعظم آلمان را در 
انتخابات پارلمانی تقویت کند و مانع پیروزی رقیب او از 

حزب دیگر خواهد شد.
مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا در تاریخ بیستم ژانویه )یکم بهمن ماه( برگزار 
خواهد شد و پس از آن چهل‌وهفتمین رئیس‌جمهور ایالات 
متحده رسما وارد کاخ سفید می‌شود. از طرفی در آلمان 
هم حزب سوسیال ‌دموکرات، »اولاف شولتس« را رسما به 
عنوان نامزد صدراعظمی این حزب برای انتخابات پارلمانی 

در تاریخ ۲۳ فوریه )۵ اسفند( اعلام کرد.
رسانه خبری »بلومبرگ« در گزارشی با اشاره به این 
۲ رویداد سیاسی و ارتباط آنها می‌نویسد: مشاوران 
»فریدریش مرتس« رهبر حزب دموکرات مسیحی آلمان 
و نامزد صدراعظمی این کشور از حزب مذکور با نگرانی 
منتظر مراسم تحلیف ترامپ هستند و معتقدند که یک این 
رویداد نقطه عطفی است که می‌تواند چشم‌انداز انتخابات را 
تغییر دهد و به شولتس وجهه مدافع دموکراسی ببخشد.«

این رسانه آمریکایی به سخنرانی اخیر صدراعظم آلمان 
می‌پردازد و با اشاره به آنچه شولتس اظهار کرده، می‌نویسد: 
»شولتس در سخنرانی خود سعی کرد خود را به عنوان 
مدافع ارزش‌های دموکراتیک علیه لفاظی‌های آمریکا نشان 

دهد.«
اولاف شولتس در راستای اظهار نظرات دونالد ترامپ درباره 
گرینلند گفت: »من خواستار محافظت از اصول مرزهای 
مستقل هستم. این یک اصل است که هر دولتی باید آن را 
رعایت کند، چه دولت کوچک و چه بزرگ و قدرتمند. هیچ 
کشوری حیاط خلوت دیگری نیست. هیچ کشوری نباید 
از همسایگان بزرگتر خود بترسد. این بخش اصلی چیزی 

است که ما آن را ارزش‌های غربی می‌نامیم.«
بلومبرگ در ادامه این گزارش به نقل از افراد نزدیک به 
شولتس می‌نویسد: »شولتس و دستیارانش مانند مرتس، 
بازگشت ترامپ به کاخ سفید را به عنوان عاملی احتمالی 
برای تغییر رویه بازی در کمپین انتخاباتی خود می‌دانند. 
ترامپ راه‌های زیادی برای ارائه کارتی دارد که می‌تواند 

مسیر انتخابات در آلمان را تغییر دهد.«

 خروج دانشگاه‌های آلمان و اتریش
از شبکه ایکس

بیش از ۶۰ دانشگاه و موسسه تحقیقاتی در سراسر آلمان 
و برخی از دانشگاه‌های اتریش در بیانیه مشترکی اعلام 
کردند که پلتفرم رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( را 
به دلیل اینکه دیگر به مسئولیت خود برای ترویج گفتمان 

منصفانه و دموکراتیک عمل نمی‌کند، ترک خواهند کرد.
در بیانیه مشترک این دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی 
آمده است: الگوریتم پلتفرم ایکس به گونه‌ای طراحی شده 
است که باعث تقویت محتواهای پوپولیستی در این رسانه 
اجتماعی می‌شود و جهت‌گیری فعلی آن با ارزش‌های 
اصلی این دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی از جمله 

یکپارچگی علمی و گفتمان دموکراتیک سازگار نیست.
دانشگاه گوته فرانکفورت که از جمله دانشگاه‌های آلمان 
است که همراه دیگر دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی این 
کشور خبر خروج خود از پلتفرم ایکس را داد، در بیانیه 
جداگانه‌ای اعلام کرد از زمانی که ایلان ماسک مالکیت 
این رسانه اجتماعی را به دست آورد، الگوریتم این پلتفرم 
در جهت حمایت از محتوایی که با جهان‌بینی وی مطابقت 

دارد، دستکاری شده است.
در بیانیه دانشگاه گوته فرانکفورت آمده است: رسانه 
اجتماعی ایکس در حال حاضر از محلی برای تبادل‌های 
درست و سازنده به ابزاری برای تبادل اطلاعات نادرست 

تبدیل شده است.
به نوشته شبکه خبری ان اچ کی، بعد از آنکه ایلان ماسک 
از رأی‌دهندگان آلمانی خواست تا در انتخابات پارلمانی 
آلمان که قرار است در تاریخ ۲۳ فوریه )۵ اسفند( در این 
کشور برگزار شود از یک حزب سیاسی دست راستی که 
موضع سختگیرانه‌ای در قبال مهاجران و پناهندگان اتخاذ 
می‌کند حمایت کنند، به دخالت در این انتخابات متهم شد.
به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت آلمان پیشتر اظهار کرد 
که »ایلان ماسک« میلیاردر آمریکایی در تلاش است تا در 

انتخابات این کشور نفوذ کند.
وی خاطرنشان کرد که این میلیاردر آمریکایی 
)توئیتر سابق( و  اجتماعی »ایکس«  در شبکه 
 همچنین با نگارش مقاله‌ای، از حزب راستگرای 

»آلترناتیو برای آلمان« )AfD( حمایت کرده است.

تروریسم

استراتژیک

سوشیال
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گروه بین‌الملل - الهام یلمی: همزمان با 
چهارصد و شصت و چهارمین روز جنگ 
غزه برخی منابع از قریب الوقوع بودن 
آتش بس با توجه به پیشرفت قابل 

ملاحظه مذاکرات خبر دادند.
نتانیاهو«  همه منتظر فرستاده »بنیامین 
نخست وزیر کابینه اشغالگر برای اعلام 
موافقت با آخرین اصلاحات انجام شده و به 
دنبال آن برگزاری نشست مطبوعاتی قطر، 
مصر و آمریکا به عنوان سه میانجی گر برای 
اعلام جزئیات توافق و نقشه زمانی و موعد 

اجرایی شدن آتش بس هستند.
این تحولات در سایه گزارش های رسانه 
ای است که از پیشرفت بزرگ در مذاکرات 
مربوط به مبادله اسیران میان کابینه اشغالگر 
و گروههای فلسطینی حکایت دارد. در این 
راستا دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از ارسال هیاتی به ریاست »دیوید برنیاع« 
رئیس موساد و »رونین بار« رئیس شاباک 
به دوحه پایتخت قطر برای تداوم مذاکرات 
مربوط به توافق خبر داده و یدیعوت آحارنوت 
به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که نود درصد 

از جزئیات توافق احتمالی طی شده است.
فشار ترامپ به نتانیاهو 

برای صلح پیش از تحلیف
رسانه آمریکایی آکسیوس خبر داده که 
»استیو ویتکاف« فرستاده ویژه دونالد 
ترامپ در خاورمیانه شنبه شب )به وقت 
محلی( وارد تل آویو شد تا برای موافقت 
به برقراری آتش‌بس در غزه، بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر )رژیم( اسرائیل را تحت 
فشار بگذارد. در گزارش آکسیوس آمده 
است: ویتکاف به عنوان بخشی از آخرین 
تلاش‌های ترامپ برای تحت فشار دادن همه 
طرف‌های درگیر در مذاکرات برای دستیابی 
به توافق آتش‌بس در غزه و آزادی گروگان‌ها 

)اسرا( تا قبل از ۲۰ ژانویه )اول بهمن( از 
قطر به اسرائیل سفر کرده است.

گزارش آکسیوس می‌افزاید: دفتر بنیامین 
نتانیاهو از مشارکت اعضای تیم مذاکره‌ 
کننده )رژیم( اسرائیل در قطر و همچنین 
برت مک گورک مشاور جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا در امور خاورمیانه که در 
دوحه به سر می‌برد از طریق کنفرانس تلفنی 

در جلسه نتانیاهو و ویتکاف خبر داد.
بر اساس گزارش آکسیوس، دفتر نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد 
که در پایان این جلسه، نتانیاهو به دیوید 
بارنیا رئیس موساد )سازمان جاسوسی 
خارجی رژیم صهیونیستی(، رونین بار 
رئیس شاباک )دستگاه امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی( و نیتزان آلون نماینده 
ویژه ارتش اسرائیل دستور داد تا فورا به 
دوحه سفر کنند تا دستیابی به توافق برای 
آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا را پیش ببرند.

در گزارش آکسیوس آمده است: یکی دیگر 
از مقام‌ها ارشد اسرائیلی اعام کرد که 
ویتکاف در جریان گفت وگو با نتانیاهو و تیم 
مذاکره‌کننده اسرائیلی چندین بار بر هدف 
دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه تا قبل از 

روز تحلیف ترامپ تاکید کرده است.
نشانه‌های توافق در دوحه

بر اساس گزارش آکسیوس، این مقام رژیم 
صهیونیستی گفت که ویتکاف در حال 
حاضر با اعمال فشار از سوی ترامپ، نقش 
مهمی در مذاکرات ایفا می‌کند و به همین 
دلیل در روزهای اخیر شکاف‌ها در مذاکرات 
بین تل آویو و حماس کاهش یافته است اما 
برخی مشکلات همچنان باقی است و اگرچه 
طرفین هنوز در محدوده توافق نیستند اما به 

آن بسیار نزدیک شده‌اند.
احتمال  می‌افزاید:  آکسیوس  گزارش 

دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه اگرچه 
چالشی جدی است اما احتمال آن وجود 
دارد زیرا سران تیم مذاکره‌کننده اسرائیلی 
اگر فکر نمی‌کردند که می‌توان به توافق 

رسید، به قطر نمی‌رفتند.
در گزارش آکسیوس آمده است: یک منبع 
آمریکایی اعلام کرد که ویتکاف برای ادامه 
تلاش‌ها برای دستیابی به توافق برقراری 
آتش‌بس در غزه به دوحه باز خواهد گشت.

افزایش فشار داخلی به کابینه جنگ
دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو 
جلسه‌ای را با حضور یسرائیل کاتس وزیر 
جنگ و روسای دستگاه‌های امنیتی و 
اطلاعاتی برگزار کرده است.در این جلسه 
نتانیاهو با سفر روسای موساد و شاباک و 
نماینده ارتش به دوحه به منظور ادامه 
مذاکرات آتش بس در نوار غزه موافقت 
کرده است. همزمان با این جلسه تظاهرات 
گسترده‌ای در شهر اشغالی حیفا برگزار و 
صهیونیست‌های معترض خواستار امضای 

توافق آتش بس با مقاومت شدند.
رژیم  مقامات  از  کنندگان  شرکت 
صهیونیستی خواستند هرچه سریعتر برای 
بازگرداندن اسیران از نوار غزه با مقاومت 
فلسطین به توافق برسند.خانواده‌های 
اسیران صهیونیست نیز از اعضای هیات 
مذاکره کننده رژیم صهیونیستی خواستند 

فرصت را از دست ندهند.
رسانه‌های اسرائیلی پیش‌تر از احتمال به 
نتیجه رسیدن مذاکراتی که برای برقراری 
آتش‌بس در غزه با میانجیگری قطر و مصر و 
با حمایت آمریکا در دوحه در جریان است، 
خبر دادند. پایگاه واللا اعام کرد که ران 
درمر وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی 
در مورد توافق تبادل اسرا و آتش بس در 

فلوریدا با نماینده ترامپ در خاورمیانه گفت 
وگو کرده است.

این رسانه صهیونیستی افزود که انتظار 
می‌رود استیو ویتکاف فرستاده ویژه دونالد 
ترامپ در خاورمیانه چهارشنبه شب )به 
وقت محلی( برای پیوستن به مذاکرات 

تبادل به دوحه سفر کند.
به نوشته این رسانه رژیم صهیونیستی 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز 
اعلام کرده است که ما به توافق برای آزادی 
اسیران و آتش بس در غزه بسیار نزدیک 

هستیم.
شبکه عبری زبان کان نیز در گزارشی در 
این باره افزود: آمریکایی‌ها همواره در هر 
مرحله از مذاکرات خوش بینی خود را ابراز 
کرده‌اند. منابع خبری پیش تر گزارش دادند 
که وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی 
برای مذاکره و گفت وگو با مقام‌های آمریکا 

به نیویورک می‌رود.
پایگاه صهیونیستی واللا اعلام کرد که ران 
درمر در این سفر با مسئولانی از دولت بایدن 

و ترامپ دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
بنابراعلام این رسانه صهیونیستی، اوضاع نوار 
غزه، عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی 
با عربستان و پرونده هسته‌ای ایران از 

موضوعات مورد مذاکره در این سفر است.
سخنگوی رسمی وزارت خارجه قطر نیز 
پیش تر از تداوم مذاکرات آتش‌بس در غزه 

در سطح تیم‌های فنی خبر داد.
»ماجد الأنصاری« سخنگوی وزارت خارجه 
قطر گفت که مذاکرات آتش‌بس در غزه 
همچنان ادامه دارد هرچند شرایط در 

اتاق‌های مذاکرات، دشوار است.
وی افزود: میانجیگری قطر و مصر با حمایت 
آمریکا برای تداوم تلاش‌های مربوط به توقف 
جنگ در غزه ادامه دارد و تیم‌های فنی نیز 

در حال بررسی نقاط مشترک هستند.
الأنصاری با اشاره به استمرار نشست‌ تیم‌های 
فنی در دوحه و قاهره گفت: تا به این لحظه 
نمی‌توان درباره جدول زمانی دستیابی به 
توافق در مذاکرات غزه سخن گفت زیرا 

نشست‌های فنی همچنان ادامه دارد.
جنایات رژیم اسرائیل علیه نوار غزه در حالی 
در شانزدهمین ماه متوالی ادامه دارد که 
دیوان بین‌المللی کیفری دستور بازداشت 
بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت نخست وزیر 
کنونی و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 
را به اتهام ارتکاب جنایت جنگی، جنایت 
علیه بشریت و استفاده از گرسنگی 
)گرسنگی دادن به مردم غزه( به عنوان یک 

سلاح صادر کرده است.
با وجود همه این جنایت‌ها، رژیم 
صهیونیستی اعتراف کرده که با گذشت ۴۶۴ 
روز جنگ در نوار غزه، هنوز به اهداف خود از 
این جنگ یعنی نابود کردن جنبش حماس 
و بازگرداندن اسیران نظامی صهیونیست از 

نوار غزه دست نیافته است.

ایلان ماسک میلیاردر آمریکایی و از 
آمریکا  منتخب  رئیس جمهور  نزدیکان 
وزیر  نخست  علیه  او  لفظی  که حملات 
انگلیس طی هفته‌های اخیر خبرساز 
شده است به همراه »دومینیک 
کامینگز« مشاور بوریس جانسون 
حال  در  انگلیس،  پیشین  وزیر  نخست‌ 
تبانی برای برکناری دولت »کی‌یر 

استارمر« هستند.
نشریه ساندی میل در گزارشی فاش کرد که 
ماسک و کامینگز از طریق واتساپ در حال 
تبادل پیام و هماهنگی اقدامات علیه دولت 
حزب کارگر هستند. منابع دولتی انگلیس 
ادعا کرده‌اند که این دو چهره در تلاش 
هستند تا از شبکه‌های اجتماعی و منابع 
مالی برای تضعیف موقعیت استارمر و حزب 

کارگر استفاده کنند.
ماسک به تازگی با انتشار پیام‌های جنجالی 
در شبکه ایکس )توئیتر سابق(، استارمر را 
به »خیانت علیه مردم انگلیس« متهم کرده 
و خواستار برکناری و حتی زندانی شدن او 
شده است. او همچنین از طرفداران خود 
خواسته تا درباره »آزادسازی انگلیس از 

دولت استبدادی« انگلیس نظر بدهند.
ماسک در این پست‌ها، سیاست‌های استارمر 
را عامل اصلی مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
انگلیس دانسته و گفته است که دولت حزب 
کارگر »آینده تمدن غرب را تهدید می‌کند«. 
او بر همین اساس از طرح برگزاری انتخابات 

زودهنگام در انگلیس حمایت کرده و از چارلز 
سوم پادشاه انگلیس خواسته تا پارلمان را 

منحل کند.
از سویی کامینگز مشاور پرحاشیه بوریس 
جانسون، در حال تدوین برنامه‌ای برای 
راه‌اندازی یک حزب سیاسی جدید به 
نام »استارت‌آپ« است. او اعلام کرده که 
هدف این حزب، »شکستن ساختار سنتی 
وست‌مینستر« و »ایجاد تغییرات اساسی در 

نظام سیاسی انگلیس« خواهد بود.
بر اساس گزارش ساندی میل، او مشوق اصلی 

ماسک برای انتشار پست‌های جنجالی علیه 
دولت انگلیس بوده است. البته دخالت‌های 
ماسک به استارمر ختم نمی‌شود و او آشکارا 
از احزاب و گروه‌های راستگرای انگلیس 

حمایت کرده است.
او وعده حمایت مالی از حزب راستگرای 
نایجل فاراژ و درخواست آزادی تامی 
رابینسون رهبر گروه راست افراطی لیگ 
دفاعی انگلیس از زندان را مطرح کرده است. 
منابع دولتی انگلیس هشدار داده‌اند که 
اقدامات ماسک و کامینگز می‌تواند امنیت 

ملی و ثبات سیاسی این کشور را به خطر 
بیندازد. جاناتان هال بازرس مستقل قوانین 
تروریسم در انگلیس، دستور داده است که 
پست‌های ماسک در شبکه ایکس تحت 
نظارت امنیتی قرار گیرد. وزارت کشور 
انگلیس هم بر اساس گزارش‌ها، این اقدام را 

در دستور کار خود قرار داده است.
نمایندگان حزب کارگر انگلیس اقدامات 
میلیاردر آمریکایی را نماد آشکار دخالت 
خارجی در سیاست داخلی این کشور دانسته 
و از دولت خواسته‌اند تا با این تهدیدها مقابله 
کند با این حال به نظر می‌رسد که دولت 
انگلیس تمایلی به تشدید تنش‌ها به ویژه در 
آستانه تغییرات کاخ سفید ندارد. نخست‌وزیر 
انگلیس هفته پیش در اظهاراتی محتاطانه 
ماسک را به »انتشار اطلاعات نادرست و 
گمراه کردن افکار عمومی« متهم ، اما از 
محکوم کردن دخالت‌های آشکار وی در امور 

داخلی انگلیس اجتناب کرد.
در حالی که استارمر تلاش می‌کند روابط 
دیپلماتیک با دولت جدید آمریکا را مدیریت 
کند، دخالت‌های ماسک و نزدیکی او به 
ترامپ می‌تواند به چالش‌های تازه‌ای در 

روابط لندن و واشنگتن منجر شود.
تحلیلگران هشدار می‌دهند که ادامه 
این روند ممکن است انگلیس را در برابر 
فشارهای بیشتر دولت ترامپ برای هماهنگی 
با سیاست‌های واشنگتن قرار دهد و آینده 
روابط دو کشور را به مسیری پرتنش بکشاند.

گمانه‌زنی‌ها درباره مذاکرات دوحه داغ شده ‌است

آتش‌بس قریب‌الوقوع غزه

مشاور ترامپ در فکر سقوط نخست‌وزیر بریتانیا است

نقشه ماسک برای لندن 

دردسر غارتگران در آتش‌سوزی کالیفرنیا انتقاد تند ترامپ از مقامات لس‌آنجلس
همزمان با وقوع آتش‌سوزی مرگبار در بخش‌های مختلف لس‌آنجلس ایالت 
کالیفرنیا، پلیس از افزایش شمار افراد غارتگر و دستگیری تعدادی از آنها خبر 

داد.
به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ان، پس از فرار ساکنان در مناطق درگیر اتش سوزی 
در لس آنجلس کالیفرنیا، تابلوی »نه به غارتگران« در جاده ای در منطقه ایتون آلتادینا 
کالیفرنیا توجه را جلب می کند. به گفته سروان مایک لورنز از اداره پلیس لس‌آنجلس، 
پلیس در حال مقابله با غارتگران در مناطق تخلیه اجباری است و تنها در دو روز گذشته 
هفت نفر دستگیر شده‌اند. وی شنبه شب به وقت محلی در یک نشست در منطقه 
پالیسادس گفت: »غارت در حال حاضر یک چالش است و شمار غارتگران به طور مداوم 
در حال افزایش است. این مقام محلی افزود: »ما غارتگران را در داخل منطقه دستگیر می 
کنیم و هر روز بهتر امنیت منطقه را تامین می‌کنیم. ما حتی دو نفر را دستگیر کردیم که 

خود را به عنوان آتش نشانان در حال ورود و خروج از خانه ها نشان می‌دادند.
لورنز سپس اضافه کرد: برخی ساکنان که مجبور به فرار شدند، نگهبانان امنیتی خصوصی 
استخدام کرده اند تا از هر آنچه در خانه هایشان باقی مانده محافظت کنند. ما این 

نگهبانان را هم مورد بازرسی و نظارت دقیق قرار داده ایم.
مقامات می گویند که منع رفت و آمد در تمام مناطق تخلیه اجباری به منظور محافظت 
از اموال و جلوگیری از سرقت یا غارت برقرار است. ناقضان مقررات منع آمد و شد 
تحت قوانین لس آنجلس به دلیل تخلف دستگیر خواهند شد و می تواند منجر به 
پرداخت جریمه یک هزار دلاری یا زندان گردد. آتش‌سوزی مهیب در لس‌آنجلس، 
اماک گران‌قیمت و بخش‌هایی از جنگل‌ها را به خاکستر تبدیل کرده، اما مقامات 
 و رسانه‌های آمریکایی ادعا می کنند شرایط آب و هوایی موجب این آتش سوزی 

خانمان سوز شده است.

دونالد ترامپ دیروز )یکشنبه( در دور تازه انتقادهای خود از عملکرد بد 
مسئولان این کشور در مهار حریق گسترده در لس آنجلس، مقام های مسئول 
ایالت کالیفرنیا را »نالایق و فاقد صلاحیت« توصیف کرد و شکست آنها در 

خاموش کردن آتش را زیرسوال برد.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، ترامپ در شبکه اجتماعی متعلق به خود موسوم به 
تروث سوشال نوشت: آتش همچنان در لس آنجلس زبانه می کشد. مقامات نالایق هنوز 

ایده ای برای خاموش کردن آن ندارند.
این روزنامه افزود: اظهارات ترامپ نشان می دهد که این آتش سوزی و نحوه واکنش مقام 
های آمریکایی به آن، احتمالا موضوع اصلی دستورکار سیاسی رئیس جمهوری منتخب 

آمریکا در داخل، بعد از مراسم تحلیفش در ۲۰ ژانویه خواهد بود.
ترامپ بار دیگر از کوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا انتقاد کرد. نیوسام متقابلا رئیس 

جمهوری منتخب آمریکا را به سیاسی کردن موضوع آتش سوزی متهم کرده است.
سیاستمداران کالیفرنیا از زمان آغاز آتش سوزی در سه شنبه هفته گذشته، با انتقادهایی 
مواجه بوده اند که شامل ضعف عملکرد مقام های محلی و ایالتی و آماده نبودن آنها برای 

مقابله با آتشی بوده که به یک آتش سوزی عظیم و ویرانگر تبدیل شده است.
کارن باس شهردار لس آنجلس با انتقادهایی درباره فقدان هشدارهای کافی درباره بروز 

آتش سوزی مخرب و کمبود آب و آتش نشان در واکنش های اولیه مواجه بوده است.
وی در کنفرانس خبری روز پنجشنبه از پاسخگویی به سوال هایی درباره غیبت او در شهر 
با آغاز آتش سوزی خودداری کرد. شهردار لس آنجلس در زمان بروز آتش سوزی در یک 

برنامه از قبل برنامه ریزی شده در غنا بسر می برد.
 وی ارزیابی هرگونه اشتباه، عملکرد غلط از سوی هر »نهاد«، اداره و یا نهادی 

را به بعد موکول کرد.

سانسور اسناد ملکه بریتانیا

روزنامه گاردین نوشت که بیم آن می‌رود هزاران سند دولتی در مورد ملکه 
فقید انگلیس و همسر وی شاهزاده فیلیپ به‌صورت سانسورشده منتشر شوند.

این اسناد قرار است در سال ‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷، پنج سال پس از مرگ زوج 
سلطنتی، در دسترس عموم قرار گیرند و از هم اکنون بحث‌های داخلی در 

دولت انگلیس درباره نحوه پردازش و سانسور آنها آغاز شده است.
احتمال دارد این اسناد شامل سوابق مرتبط با فراز و فرود سلطنت ۷۰ ساله 
الیزابت دوم، مکاتبات بین دربار و سازمان های دولتی، گزارش هایی در مورد 
سفرهای فرامرزی خاندان سلطنتی، تولدها، ازدواج‌ها، مرگ‌ها، طلاق‌ها و سایر 

رویدادهای مهم دوران الیزابت دوم باشد.
بیشتر اسناد عمومی حائز اهمیت تاریخی پس از ۲۰ سال منتشر می شوند؛ 
با این حال اسناد دولتی به دلایلی از جمله امنیت ملی، روابط خارجی و امور 
مربوط به خاندان سلطنتی از این قاعده مستثنی می شوند. علاوه بر این، آرشیو 
خاندان سلطنتی در کاخ ویندزور نیز به عنوان سوابق عمومی تلقی نشده و 

تحت پوشش قانون آزادی اطلاعات نیستند.

ژورنالیسم


